АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.08.2024 № 4415

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Правила приёма граждан
в клубные формирования, самодеятельные творческие и иные
коллективы муниципальных культурно-досуговых учреждений
городского округа Мытищи Московской области,
утверждённые постановлением Администрации
 городского округа Мытищи от 21.05.2024 № 2655

В целях  реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
 и Положения о государственной информационной системе учёта начислений
и платежей Московской области, утвержденного постановлением Правительства Московской области от 25.11.2015 № 1111/44, учитывая поручение Министерства культуры и туризма Московской области                                 от 28.06.2024 №17Исх-5470/02-03 по вопросу  организации   перевода оплаты услуг муниципальных организаций сферы культуры в цифровой формат
с использованием государственной информационной системы учёта начислений и платежей (ГИС УНП), руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Правила приема граждан в клубные формирования, самодеятельные творческие и иные коллективы муниципальных культурно-досуговых учреждений городского округа Мытищи Московской области, утверждённые постановлением Администрации городского округа Мытищи Московской области от 21.05.2024 №2655:
1.1. пункт 5 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
« 8) оригинал и копия документа, подтверждающего регистрацию
в системе индивидуального (персонифицированного) учета (СНИЛС) законного представителя несовершеннолетнего лица.»;
1.2. пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Прием заявителя в клубное формирование Учреждения осуществляется на основании заявления и договора (или договора-оферты)
о приеме в клубное формирование Учреждения (далее – договор), заключаемого Учреждением (исполнителем) при условии предоставления заявителем документов, указанных в разделе III настоящих Правил,
 и их регистрации ответственным сотрудником Учреждения. В договоре
(и в заявлении) определяются клубное формирование, группа для занятий, права и обязанности Учреждения (исполнителя) и заявителя, ответственность сторон, срок действия договора, порядок внесения в него изменений                               и досрочного его расторжения. Также в договор включается обязательство                    по осуществлению ответственным работником Учреждения сканирования виртуального бейджа с целью отражения информации о посещении занятия                в системе.».
2. Управлению культуры, молодежной политики и туризма Администрации городского округа Мытищи (Данишевская И.В.) довести данное постановление до сведения руководителей муниципальных учреждений, подведомственных управлению культуры, молодежной политики и туризма Администрации городского округа Мытищи Московской области.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию (официальному опубликованию) путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                   на первого заместителя Главы городского округа Мытищи Л.С. Иванову.

И.о. Главы городского округа Мытищи                                               О.А. Сотник